PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EDITAL 01/2021 – PROPESP

PROGRAMA DE APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS – PAEV

RESULTADO FINAL 1ª CHAMADA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP), por meio da Diretoria

de Pesquisa (DPQ), torna público o Resultado Final da 1ª Chamada do PROGRAMA

DE APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS – PAEV 2021, para a concessão de

recursos para despesas de custeio relacionadas à organização e realização de eventos

científicos de abrangência internacional ou nacional na forma digital/remota:

Nome do evento: III Simpósio de Formação de Professor de Matemática da
Região Norte.

Docente responsável: Rúbia Gonçalves Nascimento.
Unidade: ICEN.
Período de realização: 18 a 20 de junho de 2021.

Atenciosamente,

Profa. Maria Iracilda Cunha Sampaio

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Germana Maria Araújo Sales

Diretora de Pesquisa

Lilian Lopes

Coordenadoria de Convênios